
UCHWAŁA  NR . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia ................ r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

pobierających naukę na terenie Gminy Miasto Świnoujście  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i 1378) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz. 

1327, z 2021 r. poz. 4), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających 

naukę na terenie Gminy Miasto Świnoujście, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska   

 

 

 

 

Id: 25F3B4AF-01AE-4882-A4D0-0735F965D708. Projekt Strona 1



 

Załącznik  

do Uchwały Nr …… 

Rady Miasta Świnoujście  

z dnia ………………… r. 

 

 
Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży                                                   

pobierających naukę na terenie Gminy Miasto Świnoujście 

§ 1. Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży pobierających naukę na 

terenie Gminy Miasto Świnoujście zwany dalej „Programem”, skierowany jest do uczniów osiągających sukcesy 

naukowe uczących się w szkołach na terenie Gminy Miasto Świnoujście. 

 

§ 2. Celem Programu jest: 

1) motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień oraz do 

ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy, 

2) zwiększenie aspiracji edukacyjnych, aktywności i kreatywności uczniów, 

3) zachęcenie uczniów do uczestnictwa w konkursach i olimpiadach na różnych szczeblach rywalizacji, 

4) mobilizowanie do pracy nad indywidualnym rozwojem uczniów zdolnych, 

5) popularyzowanie w środowisku lokalnym uczniów wybitnie uzdolnionych, ich szkół, 

6) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz lokalnej, 

7) promowanie Gminy Miasto Świnoujście jako gminy przyjaznej uczniom uzdolnionym, 

8) wspieranie uczniów szczególnie uzdolnionych w procesie zdobywania wiedzy i umiejętności. 

 
§ 3. Formą wsparcia dla uczniów w ramach Programu są przyznawane przez Prezydenta Miasta stypendia 

edukacyjne w formie pieniężnej zwane „Nagrodą Prezydenta Miasta Świnoujście – Prymus”, z wyjątkiem 

stypendiów sportowych i artystycznych. 

 

§ 4. Zakłada się, że realizacja Programu na terenie Gminy Miasto Świnoujście pozwoli osiągnąć następujące 

rezultaty: 

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów,  

2) możliwość indywidualnego rozwoju ucznia, 

3) wzrost motywacji uczniów, 

4) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad, 

5) promocja osiągnięć uczniów, 

6) promocja Gminy Miasto Świnoujście, jako gminy wspierającej uczniów uzdolnionych. 

 

§ 5. Realizacja Programu odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe zabezpieczone corocznie                             

w uchwale budżetowej Gminy Miasto Świnoujście. 

Id: 25F3B4AF-01AE-4882-A4D0-0735F965D708. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE 

Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży uzdolnionych jest wyrazem świadomości, poczucia 

odpowiedzialności za przyszłość naszego społeczeństwa oraz wniesieniem wkładu w rozwój społeczności lokalnej. 

Gmina Miasto Świnoujście przyjmuje Program w celu wspierania rozwoju uczniów zdolnych oraz 

zachęcenia dzieci i młodzieży do zdobywania wiedzy i doskonalenia swoich umiejętności poprzez tworzenie systemu 

motywacji do ciągłej pracy nad doskonaleniem swoich umiejętności, rozwijania uzdolnień i zainteresowań oraz 

dążenia do zamierzonych celów. Realizacja Programu powinna sprzyjać stymulowaniu rozwoju i aktywności, 

kreatywnemu myśleniu przy jednoczesnym zgłębianiu wiedzy oraz mobilizacji do dalszej pracy nad indywidualnym 

rozwojem. 

Wykorzystując dotychczasowe kilkuletnie doświadczenie funkcjonowania systemu przyznawania nagród za 

wyniki i osiągnięcia w nauce dla uczniów uczęszczających do szkół na terenie Gminy Miasto Świnoujście, pragniemy 

nadal otaczać szczególną opieką uzdolnionych uczniów oraz motywować ich do dalszego rozwoju. 

Jednostki samorządu terytorialnego zainteresowane wspieraniem edukacji poprzez przyznanie uczniom 

stypendiów, mogą na podstawie art. 90t ust. 1 ustawy o systemie oświaty, uchwalić program. 

Podjęcie uchwały w sprawie Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci                                       

i Młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Miasto Świnoujście przyczyni się w szczególności do 

zwiększonej aktywności w podejmowaniu wyzwań związanych  z uczestnictwem w konkursach i olimpiadach, 

wzrostu motywacji uczniów, którzy dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskują w wybranej przez siebie 

dziedzinie nauki wysokie wyniki i osiągnięcia, chcą się nadal rozwijać, posiadają wizję swojej dalszej pracy                        

i potrafią sobie wyznaczyć cele do osiągnięcia.  

Grono nagrodzonych będzie stanowić pozytywny wzorzec dla wszystkich uczniów oraz będzie wzmacniać 

poczucie własnej wartości w społeczności naszej gminy, motywować do dalszej pracy. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Id: 25F3B4AF-01AE-4882-A4D0-0735F965D708. Projekt Strona 3


